

دانشجویان میزبان چهارمین روزه سیاسی بودند

گروه سیاسی: دیروز برخی از فعالان سیاسی با سابقه کشور، ردیف اول صندلی‌هایی را پر کرده بودند که روی آنها دانشجویان دانشگاه تربیت مدرس تهران می‌نشینند.

آنها به همراه برخی از نمایندگان مجلس ششم و روزنامه‌نگاران در مراسم روزه سیاسی که در اعتراض به بازداشت زندانیان سیاسی برگزار شده است، شرکت کرده‌بودند.

اولین مراسم روزه سیاسی به دعوت روزنامه‌نگاران، دومین به دعوت فعالان سیاسی، سومین با میزبانی نمایندگان و چهارمین مراسم با دعوت جنبش دانشجویی برگزار شد.

محسن کدیور، حبیب‌الله پیمان، ابراهیم یزدی، پرویز ورجاوند، محمد توسلی، علی شکوری‌راد، علی مزروعی، مصطفی تاج‌زاده، محمد بسته‌نگار، میثم سعیدی، علی تاجر‌نیا، فاطمه حقیقت‌جو، فاطمه راکعی و برخی روزنامه‌نگاران از مدعوین این مراسم هستند.

در گوشه کنار سالن عکس‌های زندانیان به دیواره‌ها و پرده‌ها به چشم می‌خورد. عکس‌های سیاه و سفید از اکبر گنجی، عباس عبدی، اشکوری، علیجانی، هدی صابر، حسین قاضیان،

احمد باطبی، علی افشاری و ناصر زرافشان. اما یک عکس رنگی در میان تمام آنها بیش از همه خودنمایی می‌کند: «هاشم آقاجری».

مجری برنامه یادآوری می‌کند که در آستانه سالگرد بازداشت و صدور حکم هاشم آقاجری هستیم. استاد دانشگاهی که امروز دانشجویانش در اعتراض به بازداشت او و دیگر زندانیان، روزه سیاسی گرفته‌اند.

علی‌اصغر قاسمی دبیر انجمن اسلامی دانشگاه تربیت مدرس نیز در این مراسم گفت: مسیری که جمهوری اسلامی را بلانده نگره می‌دارد، این است به کسانی که ملزم به قانون هستند و اهل اندیشه باشند اجازه فعالیت بدهد. ما می‌خواهیم بیان کنیم که تئوری جمهوری اسلامی از طرف برخی کج‌اندیشان دچار چالش شده است و این خطرناک است ما امیدواریم این فعالیت‌ها همچون روزه سیاسی مداوم پیدا کند و نیز جمع بتوانند زمینه‌های تداوم آن را فراهم بیاورند تا تمام کسانی که به جرم ابراز عقیده زندانی شدند، آزاد شوند.

علی مزروعی نماینده مردم اصفهان اولین سخنران رسمی بود. وی معتقد است که در ابعاد مختلف عواملی را

می‌بینیم که حاکی از عمیق‌تر شدن بحران‌هاست و اگر نتوانیم فکری بکنیم جامعه به حالت انفجار می‌رسد که کسی نمی‌تواند برای آن کاری کند. بحران فرهنگی، اقتضای سیاسی، اجتماعی و... از جمله آنهاست.

وقتی نخبگان و روشنفکران را که سرمایه‌های اجتماعی هستند، می‌گیریم و بازداشت می‌کنیم و این گونه برخورد می‌کنیم، دیگر خنده‌دار است که ما همایش‌هایی مثل همایش توسعه انسانی برگزار کنیم.

بهترین نیروی انسانی ما دارند از کشور می‌گیرند. با سرمایه‌های مردم فقیر نیروی انسانی تربیت می‌کنیم اما زمانی که باید نقش خود را ادا کنند، با آنها بدرفتاری صورت می‌گیرد تا آنها بروند به کشور دیگر.

اگر حکومتگران می‌خواهند حکومت کنند راه و روشی را که در پیش گرفته‌اند، جواب نمی‌دهد.

وی گفت: ما در ماه‌های آینده، با پیچ‌های خطرناک و مهمی روبه‌رو هستیم که شرط آن این است که مردم را در کنار خود داشته باشیم. اگر می‌خواهند حکومت باید روش خود را عوض کنند. گرفتن و بازداشت افرادی مثل گنجی، عبدی و آقاجری هیچ مشکلی را از جامعه ما حل نخواهد کرد ولی آزادی آنها می‌تواند مسیری باشد برای آشتی ملی.

زهرآ پهنودی همسر دکتر هاشم آقاجری نیز گفت: اولین سخنران زن این جلسه، بود تا آخرین خبرها را از این

استاد به دانشجویان بدهد.

او می‌گوید: حدود یک سال و سه ماه پیش هاشم آقاجری پس از سخنرانی در همدان او بازداشت شد و الان در زندان است الان حکم اعدام وی به صورت یک شمشیر داموکلس بالای سر او قرار گرفته است می‌خواهند عدم تعادل روانی او را به اثبات برسانند که آقاجری حاضر نشد در پزشکی قانونی حاضر شود.

حکم زندان به مدت ۴ سال بود باید حکم به تجدیدنظر و دیوان کشور می‌رفت اما در حال حاضر هیچ کس حکم او را دنبال نمی‌کند.

حکومت اگر عاقل باشد و بر عقلانیت استوار باشد زندانیان سیاسی را باید آزاد کند. وگرنه نمی‌تواند خانواده او را و زندانی را بشکند قبل از اینکه به این جلسه بایم تلفنی با او صحبت کردم گفتند که اعلام چهارمین روزه سیاسی در اعتراض به ظلم بزرگی است که به نام اسلام در حق انسان انجام می‌شود.

دانشجو و دانشگاهی می‌خواهد از این طریق از حق خود دفاع کند و این در ادامه از دفاع حق و حقوق شهروندی است. دانشگاهیان به این بیندیشند که اگر آزادی‌اندیشه نباشد آن دانشگاه و دانشجو دانشگاه و دانشجو نیستند. ما حتی نتوانستیم به آزادی آکادمیک نیز برسیم اگر اقتدارگرایان پیشرفت کنند و مانی بر خود بینند روزی می‌رسد که حتی تحقیقات علمی نیز به دانشگاهیان دیکته خواهد شد و آنها باید آن را دهند.

گزارش کامل‌تری از مراسم روزه سیاسی دیروز، فردا به چاپ می‌رسد.